

2 września 2013



XXI Międzynarodowy Salon Przemysłu Obronnego MSPO

Z udziałem Prezydenta RP Bronisława Komorowskiego, wicepremiera Janusza Piechocińskiego, najwyższych władz wojskowych, ministrów, kilkudziesięciu posłów, władz regionu i gości zagranicznych zainaugurowano w Targach Kielce XXI Międzynarodowy Salon Przemysłu Obronnego, połączony z targami Logistyka. Prezentuje się na nich kilkuset wystawców z 23 krajów. W otwarciu Targów wzięli udział także przewodniczący Sejmiku Tadeusz Kowalczyk, marszałek Adam Jarubas, wicemarszałek Grzegorz Świercz oraz członek Zarządu Województwa Jan Maćkowiak.

MSPO to trzecie pod względem wielkości targi militarne w całej Europie. Z roku na rok liczba przybywających wystawców i gości jest coraz wyższa. W tym roku wystawców jest niemal dokładnie tyle samo ile w roku ubiegłym, co biorąc pod uwagę kryzys ekonomiczny jest dużym osiągnięciem. Swoją ofertę przedstawia 400. producentów z 23. krajów całego świata, m.in. USA, Izraela, Niemiec, Francji, Finlandii, Czech, Włoch, Ukrainy, Japonii, Brazylii, Kanady, Norwegii i Polski. Przedstawiają bogatą ofertę innowacyjnych technologii, sprzętu, uzbrojenia, będących niezbędnymi elementami wyposażenia wojska. Obejrzyć można również symulatory lotnicze, wirtualne pole bitwy i „żołnierza przyszłości”. Tegoroczna ekspozycja zajmuje ponad 25 tys. metrów kwadratowych.

Uroczyste rozpoczęcie targów odbyło się w nowym Centrum Kongresowym Targów Kielce.

- Przed rokiem deklarowałem, że nowa edycja odbędzie się w nowym Centrum Kongresowym i tak właśnie się stało. Po ponad 20 latach od pierwszej edycji MSPO mogę powiedzieć, że śmiała myśl zorganizowania tego wydarzenia wtedy udała się i jest to obecnie jedna z wiodących wystaw w Europie. To okno na świat dla polskiej zbrojeniówki - powiedział prezes Targów Kielce **Andrzej Mochoń**.

Już po raz trzeci imprezę otwierał Prezydent RP Bronisław Komorowski, który na targach był jeszcze przed rozpoczęciem piastowania najważniejszej funkcji w państwie.

- Pan prezes wspominał o tym, że staram się bywać tu często jako zwierzchnik sił zbrojnych, ale pamiętam jeszcze wcześniejsze wizyty, sprzed prezydentury. Każde spotkanie w Kielcach

jest dla mnie dowodem na to, że odważne decyzje podbudowane wiarą we własne możliwości procentują. Pamiętam pierwsze targi i widzę, jaką drogę przeszliśmy. Oceniam tę drogę za niesłychanie skuteczną z korzyścią dla Kielc, Świętokrzyskiego, Polski i współpracy międzynarodowej. Symbolem jest to miejsce, w którym dziś się znajdujemy. Gratuluję postępu, konsekwencji i efektów uzyskiwanych przez 21 lat. Do rozwoju MSPO potrzebna była determinacja i odwaga ludzi, ale też dążenie państwa Polskiego, aby modernizacja Polskich sił zbrojnych była atrakcyjna. Życzę dalszych sukcesów i dalszego rozwoju - powiedział prezydent **Bronisław Komorowski**.

Od wielu lat imprezie towarzyszą wystawy narodowe. Prezentowały się na nich już m.in. Niemcy, Francja czy USA. W tym roku jest to Turcja, która obchodzi 90-lecie nawiązania stosunków dyplomatycznych z Polską. Podczas targów prezentowała będzie się turecka orkiestra Mehter, a obecni na inauguracji byli przedstawiciele tureckich władz wojskowych. MSPO to nie tylko targi sprzętu wojskowego, ale też wiele konferencji i paneli dyskusyjnych. W tym roku podczas targów spotkają się m.in. prezesi i liderzy największych firm oraz pracodawców branży obronnej z Polski, Francji, Niemiec, Czech, Słowacji, Węgier oraz Rumunii. Gospodarzem szczytu przedstawiciele przemysłów obronnych z Trójkąta Weimarskiego oraz grupy państw Wyszehradzkich 4+ jest Polski Holding Obronny. Odbędzie się również Kielecka Konferencja Bezpieczeństwa, która będzie największą w Polsce konferencją na temat polityki bezpieczeństwa. Wezmą w niej udział politycy, dowódcy, przedstawiciele przemysłu i eksperci.

Jak co roku targową ofertę MSPO uzupełnia wystawa "Logistyka", podczas której zainteresowani zobaczą najnowsze produkty i rozwiązania związane z gastronomią, odzieżą, sprzętem ratunkowym, systemami łączności przeznaczonymi dla wojska i innych służb mundurowych. Zademonstrowane zostaną również rozwiązania technologiczne z zakresu informatyki i ekwipunek wykorzystywany przez Straż Graniczną, Policję, Straż Pożarną czy Obronę Cywilną Kraju.

Targi potrwać do czwartku, 5 września.

Źródło: www.wrota-swietokrzyskie.pl







